
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Decreto n.272/2017 Proroga conferimento incarico di CO.CO.CO. collaboratrice Dott.ssa 

Fontenla Alessandra per il periodo dal 01.08.2018 al 31.12.2018.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore   
generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 
Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

- di prorogare l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa, autorizzato con decreto 

n. 272 /201 7 , per un ulteriore periodo di cinque mesi per la  collaboratrice Fontenla Alessandra, 
nell'ambito delle attività del Centro Operativo  "Fitosanitario, Servizi di Consulenza Specialistica, 
Certificazione, Controllo, Vigilanza e Laboratorio”, per il periodo dal 01.08.2018 al 31.12.2018;

- di autorizzare il dirigente A.S.S.A.M. ad adottare tutti gli atti necessari e conseguenti relativi alla 
collaborazione sopra descritta per un importo lordo di Euro 8.7500,00 
(ottomilasettecentocinquanta/00), con esclusione degli oneri fiscali (IRAP) e previdenziali (2/3 
contributo INPS per la gestione separata e INAIL) risultanti a carico dell’Agenzia A.S.S.A.M.;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, 
di conflitto d'interesse 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'ASSAM www.assam.marche.it

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.;

- L.R. n.13 del 18.05.2003 ;

- D. Leg.vo 10 settembre 2003, n.276;

- Decreto Legislativo 15 giugno 2015 n.81;

- Decreto n.272/DIRA del 24.07.2017 " Decreto 212/2017  -  S elezione comparativa per il conferimento 

di n.1 COCOCO di 12 mesi per lo svolgimento di  attività all'interno del progetto Flourish finanziato 
nell'ambito del Programma Comunitario HORIZON 2020. Nomina vincitore";

Motivazione
Con decreto del direttore n. 272 /DIRA del  24 .0 7.2017  è stato conferito un incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa della durata di mesi 12 (dodici), al la  dott. ssa   Alessandra Fontenla con 

scadenza 31.07.2018 , nell’ambito delle attività del  Centro  Operativo  "Fitosanitario, Servizi di 

Consulenza Specialistica, Certificazione, Controllo, Vigilanza e Laboratorio” , inerente  l’espletamento 

delle attività  all'interno del progetto  " Flourish "   "Aerial Data Collection and Analysis Ground Intervention 

for Precision Farming", finanziato dalla commissione Europeas con il programma HORIZON ,   

autorizzata con decreto n.212/DIRA del 15.05.2017, consistenti nella: 

- Gestione e monitoraggio amministrativo – finanziaria dei progetti comunitari;

- Realizzazione di attività sperimentali di campo, di fenotipizzazione delle colture e riconoscimento 
infestanti;

- Realizzazione di attività di comunicazione e disseminazione;

- Collaborazione alla costituzione di gruppi di stakeholders relativi a diversi settori per dimostrazione 
dei risultati del progetto;

- Partecipare agli incontri di coordinamento e tecnico – amministrativo previsti.

Con nota ID  128731  del  31.07.2018 , facente parte integrante del presente atto se pur non allegata e 

conservata agli atti di questa struttura, il responsabile del  sopra menzionato  C entro Operativo  ha 

evidenziato la necessità di dare continuità all'attività in corso, in relazione  al progetto Flourish "Aerial 

Data Collection and Analysis Ground Intervention for Precision Farming", finanziato dalla commissione 

Europeas con il programma HORIZON.

In relazione a quanto sopra riportato, al fine del completamento delle attività suddette, si rende 

necessario provvedere, con il presente atto, alla proroga di ulteriori mesi  5  ( cinque ), con la nuova 

scadenza del contratto di collaborazione prevista per il  31   dicembre  2018  per la  dott. ssa   Daniele 

Pagano alle stesse condizioni contrattuali contenute nel Decreto del Direttore n.606/2016.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di prorogare l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa, autorizzato con decreto 
n.272/2017, per un ulteriore periodo di cinque mesi per la  collaboratrice Fontenla Alessandra, 
nell'ambito delle attività del Centro Operativo  "Fitosanitario, Servizi di Consulenza Specialistica, 
Certificazione, Controllo, Vigilanza e Laboratorio”, per il periodo dal 01.08.2018 al 31.12.2018;

- di autorizzare il dirigente A.S.S.A.M. ad adottare tutti gli atti necessari e conseguenti relativi alla 
collaborazione sopra descritta per un importo lordo di Euro 8.7500,00  (ottomilasettecentocinquanta/ 
00), con esclusione degli oneri fiscali (IRAP) e previdenziali (2/3 contributo INPS per la gestione 
separata e INAIL) risultanti a carico dell’Agenzia A.S.S.A.M.;



3

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, 
di conflitto d'interesse 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'ASSAM www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Fulvio Girolomini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 156 del 31 luglio 2018
		2018-07-31T10:28:34+0200
	FULVIO GIROLOMINI


		2018-07-31T18:54:31+0200
	LORENZO BISOGNI




